Т А Р У С А

Ф
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Таруса

« 5» июля 2023 г. № 273 - И

О праздновании Дня города

Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава городского
поселения «Город Таруса», в целях подготовки и проведения торжественных мероприятий,
посвящённых празднованию 777-летия города Тарусы, администрация городского поселения
«Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести праздничные мероприятия, посвящённые Дню города Тарусы с 8 по 16 июля

включительно.
2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению Дня города Тарусы

(приложение №1).
3. Утвердить план подготовки и проведения праздничных мероприятий (Приложение

№2), программу праздничных мероприятий (Приложение №3).
4. Общему отделу администрации ГП «Город Таруса»:
4.1. Оказать содействие отделу культуры и туризма администрации МР «Тарусский

район» в подготовке площадки для проведения праздничных мероприятий;
. Организовать на пл. Ленина торговлю изделиями народных промыслов, размещение
аттракционов для детей, универсальную ярмарку.

4.3. Уведомить руководителей торговых объектов об ограничении реализации
алкогольной, спиртосодержащей и пивной продукции 15 июля 2023 года с 10.00 до 22.00, в
местах общественного питания (кафе) и в магазинах расположенных на улицах Ленина,
Луначарского, Октябрьской, Р. Люксембург, Комсомольской в г. Таруса;

4.4. Согласовать с ОеМВД России по Тарусскому району Калужской области (Пекшин
С.Е.) обеспечение режима ограничения движения и общественного порядка в рамках
полномочий:

- 11.07.2023 года с 16.00 до 17.00 по улице Ленина от ТСОШ №1, в связи со встречей
иконы Калужской Божией Матери;

- 15.07.2023 года с 7.00 до 21.00 перекрыть, как пешеходные, улицы Октябрьскую,
Комсомольскую, пл. Ленина, площадь автовокзала на время проведения праздничных
мероприятий;

4.5. Согласовать с ГБУЗ КО «ЦРБ Тарусского района» обеспечение дежурства
медицинских работников во время проведения праздничных мероприятий 15.07.2023 г. с 10.00
до 21.00 на пл. Ленина;

4.6. Уведомить руководителей трудовых коллективов и общественных организаций о
необходимости предоставления ходатайств для награждения и объявления благодарности
членов коллективов в честь празднования 777-летия города Тарусы;

5. Отделу городского развития и муниципального хозяйства:
5.1. Обеспечить праздничное оформление города;
5.2. Обеспечить установку сцены;

3. Обеспечить санитарную подготовку города к проведению праздничных мероприятий;
5.4. Обеспечить установку мусорных контейнеров.
6. Согласовать с редакцией газеты «Октябрь» обеспечение информирования населения о

проведении праздничных мероприятий и освещение мероприятий в СМИ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте администрации ГП «Город Таруса» http://tarusagorod.ru в
сети Интернет.

Глава администрац
ГП «Город Таруса» С.А. Манаков

http://tarusagorod.ru